---

<sup>1</sup> Bustāmī Muhammad Saīd, *Mafhūm Tajdīd Al Dīn*, (Cet. III; Jeddah: Markaz Al Ta'sīl li Al Dirāsāt wa Al Buhūs, 1436H/2010M), h. 15.

<sup>1</sup> Muhammad Abdul Raūf Al Munāwī, *Faid Al Qadīr Syarh Al Jāmi' Al Soghīr*, Juz 1, (Cet. II; Bairūt: Dār Al Ma'rifa, 1391 H/1972 M), h. 14.

<sup>1</sup> Abu Al A'lā' Al Maudūdī, *Mūjaz Tārīkh Tajdīd al-Dīn wa Ihyāuhu wa Waqi' Al Muslimina wa Sabīl Al Nuhūd Bihim*, (Cet. II; Libanon: Dār Al Fikr Al Hadīs, 1386 H/ 1967 M), h. 13.

<sup>2</sup> Agus Hasan Bashari, *Mewaspadai Gerakan Kontekstualisasi al-Quran*, (Surabaya: Pustaka as-Sunnah, 2003), h. 35.

<sup>2</sup> Majelis Tarjih dan <sup>1</sup> Tajdid Pimpinan Pusta Muhammadiyah, *Sejarah*, <http://tarjih.muhammadiyah.or.id>. (12 Oktober 2016).

137

<sup>2</sup> Aliran fikih Islam yang dinisbahkan kepada Imam Ahmad Ibnu Hambal bin Hilai, Nama lengkap imam besar ini adalah Ahmad bin Hambal bin Hilal bin Idris bin Abdullah bin Hayyan ibn Abdullah bin Anas bin Auf bin Qasit bin Mazin bin Syaiban. Ia terlahir di Baghdad Irak pada tahun 164 H/780 M. Lihat: Abdullah Mustafa Al-Maraghi, *Pakar-Pakar Fiqih Sepanjang Sejarah*, (Yogyakarta, LKPSM, 2001), h. 105.

<sup>2</sup> Salah satu pembesar mazhab Hanabilah, namanya adalah Abū Muhammad al-Hasan bin Alī bin Khalaf al-Barbahārī. Lihat: Al-Imām Syamsuddīn Muhammad bin Ahmad bin Usmān al-Zahabī, *Siyar al-A'lām al-Nubalā'*, Juz 2, (Cet.

- Matullada, A., *Sejarah Masyarakat dan Kebudayaan Sulawesi Selatan*, Makassar: Hasanuddin University Press, 1998.
- Maudūdī, Abu Al A'lā' al-, *Mūjaz Tārikh Tajdīd al-Dīn wa Ihyā'uhu wa Waqi' Al Muslimina wa Sabīl Al Nuhūd Bihim*, (Cet. II; Libanon: Dār Al Fikr Al Hadīs, 1386 H/ 1967 M.
- Moeliono, Anton M dkk., *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Jakarta: Depdikbud Balai Pustaka, 1990.
- Munāwī, Muhammad Abdul Raūf al-, *Faid Al Qadīr Syarh Al Jāmi' Al Soghīr*, Juz 1, Cet. II; Bairūt: Dār Al Ma'rifa, 1391 H/1972 M.
- Noer, Delier, *Gerakan Modern Islam di Indonesia*, Jakarta: LP3S, 1996.
- Pasha, Mustafa Kamal, Ahmad Adaby Darban, *Muhammadiyah sebagai Gerakan Islam Dalam Perspektif Historis dan Ideologis*, Cet. I; Yogyakarta: Lembaga Pengkajian dan Pengalaman Islam (LPII), 2000.